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دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

همهآنچهبرایدانشجوشدنبایدبدانید

10 توصیه به دانشجویان جدیدالورود
 سال تحصیلی کرونا 

دانشجویانجدیدالورودسالتحصیلی14۰۰-1399،تفاوتاساسی

بادانشجویانیدارندکهطیچهاردههگذشتهوارددانشگاههای

مختلفکشورشدهاند،چراکهامسالکروناشرایطدیگریرابرایآنها

رقمزدهاست.اینویروسکهاینروزهاامانکادردرمانومردمرابریده،

اجازهنمیدهدشروعسالتحصیلیبرایایندانشجویانهمانندروال

سالهایگذشتهباشد،باوجوداینکهچندماهیمیشودکروناویروس

علیرغمجثهنانومتریاش،زورفوقالعادهاشرابههمگانثابتکرده

وشرایطتحصیلرابرایهمهدانشجویانازیکسوونحوهتدریسرا

برایاساتیدازسویدیگرکاملامتفاوتکرده،حالاهمپایشبهبرگزاری

جشناستقبالازدانشجویانبازشدهوباتعطیلکردنآندرهمهمراکز

آکادمیک،جدیدالورودهاراوادارکردهتاشروعسالتحصیلیراهماز

پشتمانیتورهایشانتجربهکنند؛اتفاقیکهدرابتدایپیداشدنسروکله

اینویروسچینی،هیچکستصورشراهمنمیکردکهاینمیهمانتا

اینحددرجایجایاینکرهخاکیجاخوشکندکههمهاقشارجامعهرادر

عملخانهنشینکردهوخودیکهتازمیدانشود،اماحالانهتنهاایناتفاق

تلخافتاده،بلکههیچکسنمیداندبالاخرهچهزمانیقراراستباردیگر

صدایگپوگفتهایدانشجویاندرفضایدانشگاههابپیچدواین

مراکزهمانندگذشتهجنبوجوشراتجربهکنند.بااینحالدانشگاهها

چارهایندارندجزاینکههمانمسیریراکهبرایدانشجویانترمهای

گذشتهپیشگرفتهاند،جلویراهنودانشجویاننیزقراردهند؛راهی

کهصرفاازبستراینترنتوبااستفادهازگوشیهایهوشمند،لپتاپ

و...میتوانآنراپیمود.شرایطاینروزهایحاکمبرفضایدانشگاهی

کشورباعثشدهدانشجویانبومیوغیربومیمجبورباشندصرفادر

زمانتعیینشدهبهسایتدانشگاهیکهدرآنقبولشدهاند،بروندو

بعدازپایانثبتنام،منتظرشروعکلاسهابمانند؛روندیکههرچند

هیچبوییازآغازسالتحصیلیبراینودانشجویانسالهایگذشته

رانمیدهد،امانبایداینموضوعرانیزنادیدهگرفتکهویروسچینی

چارهدیگریبرایدستاندرکارانآموزشعالیکشورنگذاشتهاست.

اداره کل راه و شهر سازی استان لرستان در نظر دارد پروژه  مذکور در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید.

لازم به ذکر است مدارک و مستندات شرکت در مناقصه شامل برآورد ریالی، و سایر جزئیات در پایگاه اینترنتی تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 

آدرس www.setadiran.ir قابل دریافت نیز می باشند.

تاریخانتشاردرسامانه1399/۰8/۰8

مهلتدریافتاسنادمناقصه1399/۰8/15

مهلتتحویلپیشنهاداتمورخ1399/۰8/26

تاریخبازگشاییپاکاتمناقصهعمومیمورخ1399/۰8/28

تاریخانتشارنوبتاول12آبان،انتشارنوبتدوم14آبان
روابطعمومیادارهکلراهوشهرسازیاستانلرستان

 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی، شماره 99-19

مبلغ تضمین )ریال( مبلغ برآورد )ریال( عنوان پروژه ردیف

1,451,400,000 ریال 29,027,317,804 ریال تکمیل عملیات زیرسازی تعریض محور چغابل-سوری شهرستان رومشکان 1

شناسهآگهی89654

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود فرا ژن رهیافت درتاریخ1399/08/11به شماره ثبت 567761 به شناسه ملی 14009549598 ثبت و امضا ذیل 

دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد.موضوعفعالیت: انجام کلیه فعالیت ها ازقبیل تهیه، توزیع، تولید، 

پخش، خرید، فروش و خدمات پس از فروش مواد داروکالا و تجهیزات آزمایشگاهی پزشکی بیمارستانی دارویی بهداشتی، صنعتی و همچنین تحقیق، 

بررسی مطالعه، مشاوره، طراحی، تولید و انتقال فناوری در زمینه فرآورده های زیستی و تجهیزات نوین آزمایشگاهی پس از دریافت مجوزهای لازم واردات، 

صادرات، خرید و فروش کلیه کالاهای بازرگانی مجاز ترخیص کالا از گمرکات کشور، انعقاد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی داخل و خارج کشور شرکت 

در مزایدات و مناقصات دولتی و غیردولتی و نمایشگاه ها و همایش های داخل و خارج کشور و برگزاری آنها، دریافت اعتبارات ارزی و ریالی از بانک ها و 

موسسات داخل و خارج کشور، ایجاد شعب و دریافت نمایندگی از شرکت ها و موسسات داخل و خارج کشور و اعطای نمایندگی به آنها درصورت لزوم پس از 

اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدتفعالیت:از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکزاصلی:استان تهران - منطقه 15، شهرستان تهران، بخش مرکزی، 

شهر تهران، محله بهار، خیابان دکتر علی شریعتی، خیابان نقدی، پلاک 35، طبقه سوم، واحد 3 کدپستی 1563786414 سرمایه شخصیت حقوقی 

عبارت است از مبلغ 1,000,000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای سعید ناصری نیا به شماره ملی 1930846533 دارنده 990000 

ریال سهم الشرکه آقای سامان هاشمی به شماره ملی 3979318591 دارنده 10000 ریال سهم الشرکه مدیرعامل آقای سعید ناصری نیا به شماره ملی 

1930846533 و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگانحقامضاء:کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت ازقبیل چک، سفته، بروات، 

قراردادها و عقود اسلامی با امضای مدیرعامل به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیرعاملی طبق اساسنامه روزنامه کثیرالانتشار 

فرهیختگان جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 

سازمانثبتاسنادواملاککشورادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریتهران)1۰36444(

زهرا رمضانی 
روزنامهنگار

چه مدارکی برای ثبت نام  در دانشگاه نیاز دارید؟ 
دانشجویانی که بعد از گذشتن از سد کنکور قرار است در 

واحدهای مختلف دانشگاه آزاد اسلامی تحصیل کنند، از روز 

گذشته تا نهایتا پایان وقت امروز فرصت دارند تا با مراجعه به 

سامانه آموزشیار به نشانی  edu.iau.ac.ir نسبت به ثبت نام 

خود اقدام کنند. درکنار آن دانشجویانی که به عنوان ذخیره 

اعلام شده اند نیز باید در همین بازه زمانی با مراجعه به سایت 

مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی  برای ثبت نام 

یا تکمیل فرم اینترنتی اعلام آمادگی کنند. همچنین شروع 

کلاس ها در هر واحد دانشگاهی نیز باتوجه به امکانات آموزشی 

در مهرماه یا بهمن ماه سال جاری خواهد بود. با این حال 

دانشجویانی که قصد ثبت نام دارند، باید اصل دیپلم کامل 

یا گواهی قبولی پایان تحصیلات نظام قدیم متوسطه، اصل 

گواهی اتمام دوره پیش دانشگاهی یا اصل دیپلم کامل یا اصل 

گواهی قبولی پایان تحصیلات نظام جدید متوسطه به همراه 

تصویر آنها، تصویر کلیه صفحات شناسنامه، تصویر کارت ملی، 

6 قطعه عکس تمام رخ و اصل نامه تاییدیه معافیت تحصیلی 

دریافتی از پلیس+10 یا تصویر مدرک مشخص کننده وضعیت 

نظام وظیفه را داشته باشند و بعد از آن اقدام به تکمیل فرم های 

ثبت نام موجود در سامانه آموزش یار کنند. وضعیت ثبت نام 

دانشجویان در دیگر دانشگاه های دولتی نیز به همین منوال 

است، با این تفاوت که ثبت نام در تقریبا تمامی مراکز دولتی 

از 14 آبان ماه به بعد شروع خواهد شد و باتوجه به اینکه عمده 

دانشگاه ها کلاس های آنلاین خود را از 17 ماه جاری شروع 

می کنند، عملا دانشجویان پذیرفته شده در این مراکز دو یا 

نهایتا سه روز زمان دارند تا با دراختیار داشتن مدارک لازم 

و بعد از مراجعه به سایت دانشگاه ها نسبت به تکمیل روند 

ثبت نامی خود اقدام کنند. موضوعی که قطعا باید موردتوجه 

تمامی دانشجویان قرار بگیرد، این است که عدم ثبت نام آنها 

در بازه زمانی مشخص شده، عملا به معنی انصراف از تحصیل 

تلقی می شود. 

کلاس ها کی آغاز می شود؟ 
به گفته معاون آموزشی وزارت علوم، به رغم اینکه وزارتخانه 

تلاش کرده بود تا جدیدالورودها بتوانند در دو یا سه هفته 

ع ترم شان، به صورت حضوری در محیط  ابتدایی شرو

ج سوم کرونا این  ع مو دانشگاه حاضر شوند، اما شرو

مساله را در عمل منتفی کرده و همه آشنایی و کارهای 

مربوط دانشجویان جدیدالورود با دانشگاه محل تحصیل 

و مسئولان آموزشی و غیرآموزشی باید ازطریق همین بستر 

مجازی دنبال شود؛ روندی که قطعا شرایط را تا حدودی 

برای این دسته از دانشجویان سخت می کند. از سوی 

دیگر اما حسین قنبری، مشاور معاون آموزشی وزارت 

بهداشت از استقلال کامل دانشگاه های علوم پزشکی 

برای شروع ترم جدید دانشجویان جدیدالورود خبر داده 

و گفته بود: »دانشگاه های علوم پزشکی کشور می توانند 

ترم جدید نودانشجویان را بعد از ثبت نام پذیرفته شدگان 

نهایی از همین آبان ماه آغاز کرده یا اینکه برحسب صلاحدید 

خود زمان شروع آن را به بهمن ماه موکول کنند، بنابراین 

محدودیتی در این زمینه وجود ندارد.« هرچند دانشگاه های 

دانشجویان  ثبت نام  کشور درحال حاضر عملا درگیر 

کارشناسی ارشد و دکتری هستند و به همین دلیل هنوز 

آن طور که باید همه دانشگاه ها نسبت به زمان شروع ثبت نام 

دانشجویان کارشناسی و نحوه آن اطلاع رسانی نکرده اند، اما 

آنچه واضح است اینکه بسیاری از دانشگاه ها 17 آبان ماه را 

آغاز کلاس های خود اعلام کرده اند و از طرف دیگر سازمان 

سنجش زمان تعیین شده برای اطلاع رسانی دانشگاه ها در 

این زمینه را از 14 آبان ماه تعیین کرده و این مهم حاکی از 

آن است که دانشجویان جدیدالورود دانشگاه ها باید از چند 

روز دیگر با مراجعه به سایت دانشگاه های پذیرش شده در 

آن، از نحوه ثبت نام ها آگاهی پیدا کنند. نکته قابل توجه 

دیگر اینکه هیچ دانشگاهی امکان ثبت نام حضوری را 

نخواهد داشت و همگی ازطریق سامانه های خود و به صورت 

غیرحضوری اقدام به این کار می کنند، هرچند درحال حاضر 

برای دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری نیز همین 

روند را طی کرده و به آنها اعلام کرده اند که بعد از عادی 

شدن شرایط حتما باید مدارک خود را به صورت حضوری 

به دانشگاه تحویل دهند؛ مساله ای که طبیعتا درباره 

دانشجویان کارشناسی نیز صدق می کند. 

ترم اول کوتاه شد، واحدها کمتر
نحوه برخورد با این ویروس موضوعی نیست که هر دانشگاهی 

بخواهد شیوه خاص خود را نسبت به آن داشته باشد، بلکه وزارت 

علوم به عنوان متولی اصلی آموزش عالی در کشور راهکار تداوم 

آموزش غیرحضوری و بالطبع ثبت نام نودانشجویان ازطریق 

سامانه های مختلف دانشگاهی را تعیین کرده و طبیعی است که 

همه دانشگاه ها ملزم به رعایت آن هستند. علی خاکی صدیق، 

معاون آموزشی وزیر علوم نیز با تاکید بر تغییر نحوه آموزش در 

دانشگاه ها از شیوه چهره به چهره خبر داده و گفته بود: »باتوجه 

به شرایط، چاره ای نداریم جز اینکه آموزش الکترونیکی را با 

تمام توان پیگیری کرده و بعد از پساکرونا هم آموزش ترکیبی را 

جلو ببریم، چراکه سلامت دانشجویان اولویت اصلی وزارتخانه 

بوده و در همین راستا باید تمام مراحل ثبت نام دانشجویان 

به صورت الکترونیکی انجام شود.«  یکی از دغدغه های امروز 

دانشجویان به ویژه آنهایی که تازه وارد فضای علمی کشور 

می شوند، تاخیر در ورودشان است، چراکه کرونا و تعطیلی 

دانشگاه ها و تاخیر در روند برگزاری آزمون ها باعث شد سال 

تحصیلی برای نودانشجویان با وقفه همراه شود و به همین 

دلیل می طلبد تا دانشگاهیان برنامه ریزی های آموزشی لازم را 

برای جبران این مهم انجام دهند؛ موضوعی که این مقام مسئول 

درباره اش این طور گفته بود: »تعداد واحدهایی که دانشجویان 

می گیرند، مانند سال های گذشته نخواهد بود و تعداد واحدها 

کمتر است تا دانشگاه ها در بازه زمانی مناسب ترم را به پایان 

برسانند. امیدواریم در ترم آینده کلاس ها به صورت حضوری در 

دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی برگزار شود.«

جدیدالورود عزیز! لطفا این 10 توصیه را با دقت بخوان
هرسالهوروددانشآموزاندیروزکهحالادرزمرهدانشجویان

قرارگرفتهاندبهفضایدانشگاهی،بابرگزاریمراسمویژهای

همراهبود؛مراسمیکهشایداصلیترینهدفشانآشنایی

دانشجویانبامحیطجدیدتحصیلیورفعنگرانیآنهاو

خانوادهشانبودهاست،موضوعیکهحالابهخاطروجود

اینمهمانناخواندهکنسلشده،امااینبهمعنیرفعنگرانی

دانشجویانوازطرفدیگربیتفاوتیمسئولانآموزشیکشور

بهاینمسالهنیست.دراصلاینروزهادانشگاههاهرکدام

برنامههایخاصبهخودرابرایاینمهمدرنظرگرفتهاندو

علاوهبرآنفعالاناینحوزهنیزتوصیههاییرابرایدانشجویان

داشتهاند؛توصیههاییکهعملبهآنهامیتواندنقشبسزایی

درتسهیلروندآموزشیهمبرایخوددانشجویانوهم

دانشگاههاداشتهباشد.

حسین حسینی، معاون آموزشی دانشگاه تهران و عضو 1 زمانرادریابید،ازآموزشهاعقبنمانید

هیات علمی این دانشگاه در گفت وگو با »فرهیختگان« با توصیه 

به نودانشجویان سال تحصیلی جدید گفت: »در وهله اول به 

این دانشجویان توصیه می کنیم که از همان روزهای اولیه شروع 

کلاس ها، همراه با درس ها پیش بروند و با توجه به اینکه در شرایط 

امروز دسترسی حضوری به اساتید وجود ندارد، عقب افتادن از 

درس ها برایشان مشکل ساز نشود.«  منظم بودن و حضور به موقع 

در کلاس های آنلاین از دیگر نکاتی بود که هادی مرادی، عضو 

هیات علمی دانشگاه تهران برای دانشجویان جدیدالورود داشت. 

به گفته او این دانشجویان باید از چند ساعت قبل از شروع کلاس ها 

ملزومات لازم برای این مساله را درنظر بگیرند. او کاهش مدت طول 

ترم جدید را یکی از مشکلات پیش روی دانشجویان عنوان کرد و ادامه 

داد: »به همین دلیل دانشجویان باید تمام تلاش شان را کنند که به 

هیچ وجه از روند درسی عقب نمانند و اگر به هر دلیلی در درسی با 

مشکل مواجه شدند، مشکل شان را از اساتید و... حل کنند و اجازه 

ندهند که این مساله در طول ترم با آنها همراه شود.« 

پیگیری دانشجویان برای رسیدن به جواب سوالات شان دیگر 2 سوالهایتانرابپرسید؛بدونرودربایستی!

توصیه ای بود که حسینی، استاد دانشگاه تهران به دانشجویان 

داشت. به گفته او اگر دانشجویی چه در زمینه درسی و چه غیردرسی 

سوالی داشت، حتما آن را از طریق تلفن های موجود در سایت 

دانشگاه و همچنین مسیرهای تعیین شده برای پاسخگویی، بپرسد 

و به هیچ وجه اجازه ندهد سوالی ذهنش را درگیر کند. در شرایط 

فعلی که دانشجویان اساتید و بالطبع دیگر همکلاسی های خود را 

نمی بینند، رفع سوالات شان مهم ترین مساله محسوب می شود.  

مرادی نیز درباره این موضوع گفت: »یکی از مشکلاتی که گاهی 

دانشجویان با آن روبه رو هستند اینکه آنها از پرسیدن سوالات شان 

واهمه دارند، درحالی که به این دانشجویان تاکید می کنم به 

هیچ وجه از پرسیدن سوالات درسی و غیردرسی خود خجالت 

نکشند.« یوسف شاقول، معاون آموزشی دانشگاه اصفهان و عضو 

هیات علمی دانشگاه به دانشجویان جدید توصیه کرد درصورت 

داشتن سوال و حتی انتقادی حتما آن را از طریق این کانال ها به 

گوش مسئولان برسانند و موضوعات ذهنی خود را بدون رودربایستی 

در میان بگذارند. هرچند او می گوید به گروه های مختلف آموزشی و 

دانشکده ها اعلام شده تا هرکدام کانال ارتباطی برای دانشجویان 

درنظر بگیرند. 

معاون آموزشی دانشگاه تهران با بیان اینکه بسته هایی را برای 3ازمطالعهپکهایآشناییبادانشگاهغافلنشوید

نودانشجویان درنظر گرفته ایم که در آن علاوه بر اطلاعات مهم مورد 

نیازشان، کارت های دانشجویی شان هم قرار دارد و این بسته ها از 

طریق پست برایشان ارسال می شود، تصریح کرد: »تاکیدمان این 

است که حتما دانشجویان محتوای موجود در این بسته ها را مورد 

مطالعه قرار دهند تا ذهنیتی از فضای دانشگاه داشته باشند.« 

یکی از اصلی ترین ملزومات برای تحصیل دانشجویان در 4  مقدماتحضورتاندرکلاسهایمجازیرافراهمکنید

فضای امروز آموزشی کشور داشتن لپ تاپ و گوشی هوشمند است، 

موضوعی که از نگاه حسینی، عضو هیات علمی دانشگاه تهران 

دور نماند و درباره اش گفت: »داشتن تجهیزات و مطمئن بودن از 

سالم بودن آنها نیز یکی دیگر از موضوعاتی است که از همین الان 

نودانشجویان باید به فکر آن باشند و درصورت داشتن مشکل در 

این زمینه حتما قبل از شروع ترم نسبت به رفع آن اقدام کنند تا در 

طول ترم این مساله برایشان دردسرساز نشود.« داشتن اینترنت با 

سرعت بالا برای حضور در کلاس های آنلاین، رفع مشکلات درسی 

و... از دیگر توصیه های مرادی، یکی دیگر از اعضای هیات علمی 

به دانشجویان جدیدالورود است. به گفته او این دانشجویان از امروز 

باید خود را برای داشتن سرعت و دقتی بالا برای انجام کارهای 

دانشگاهی شان آماده کنند. از سوی دیگر اساتید نیز باید برای 

این دانشجویان وقت بیشتری نسبت به دیگر دانشجویان بگذارند، 

چراکه قطعا آنها با محیط دانشگاهی آشنا نیستند و اگر در چند 

هفته ابتدایی این آشنایی صورت نگیرد، قطعا دانشجو با مشکلاتی 

همراه می شود. 

بگیرید5 دانشگاهتانرابشناسید،بابخشهایمختلفارتباط

مرادی، استاد دانشگاه تهران با تاکید بر اینکه قطعا دانشجویان جدید 

طی چند ماه گذشته تا حدودی آموزش آنلاین را یاد گرفته اند، گفت: 

»با این حال یکی از مشکلات اصلی ای که هرساله با این دانشجویان 

داریم این است که آنها چون از فضای مدرسه وارد دانشگاه می شوند، 

ممکن است در هفته های ابتدایی دچار سردرگمی شوند و قطعا این 

مساله در شرایط فعلی بیشتر نیز می شود از این رو دانشجویان باید 

آمادگی لازم را برای برقراری تعامل درست با دانشگاه داشته باشند. 

قطعا دانشگاه محیط جدیدی برای این دانشجویان محسوب 

می شود و شرایط فعلی کشور نیز اجازه حضور فیزیکی آنها را 

نمی دهد، از این رو آنها باید تمام اهتمام خود را برای آشنا شدن با 

این محیط به کار بگیرند و برای این کار نیز از راه های مختلفی که 

دانشگاه ها تعیین کرده اند، بهره ببرند.«  شاقول، عضو هیات  علمی 

دانشگاه اصفهان نیز با تاکید بر این مساله گفت: »حفظ ارتباط با 

دانشکده و مسئولان مختلف مهم ترین نکته ای است که دانشجویان 

باید آن را مدنظر قرار دهند و در طول ترم نیز آن را حفظ کنند.« 

بهره گیری از فضای مجازی در آموزش های دانشگاهی در 6  مواظبباشیداسیرحواشیفضایمجازینشوید

کنار فرصت ها، حتما تهدیدهایی هم دارد که درصورت بی توجهی 

لاجرم هزینه هایی هم برای اعضای جدید خانواده دانشگاه خواهد 

داشت. شاقول، استاد دانشگاه اصفهان از همین رو به دانشجویان 

توصیه می کند به حواشی ای که در فضای مجازی منتشر می شود، 

توجه نکنند. او به »فرهیختگان« می گوید: »توجه به حواشی تنها 

نگرانی های نودانشجویان را افزایش می دهد. امروز مسیر ارتباطی 

برای دانشجویان باز است و آنها باید اخبار و سوالات شان را از این 

طریق پیگیری کنند. معاونان، مدیران و مسئولان آموزش و پذیرش 

و سایر مسئولان دانشگاه، راه های ارتباطی از جمله ایمیل های 

مختلفی را در سایت دانشگاه قرار داده اند که از طریق آن در کمترین 

زمان ممکن به سوالات و نکات دانشجویان پاسخ می دهند.« 

شاقول عضو هیات علمی دانشگاه اصفهان توصیه دیگری 7  آمادگیلازمرابرایگذراندنترمیسختداشتهباشید

هم به دانشجویان جدیدالورود دارد. او از دانشجویان می خواهد 

برای سپری کردن یک ترم سخت آمادگی لازم را داشته باشند. 

شاقول ادامه می دهد: »به رغم اینکه به اساتید اعلام کرده ایم چندان 

به دانشجویان جدیدالورود فشار نیاورند، اما قطعا این دانشجویان 

نیز باید تا حدودی آمادگی داشته باشند تا بتوانند یک ماه و نیم 

تعویق در شروع ترم را جبران کنند و در اصل باید تا حدی مهیای 

سختی باشند؛ چراکه ما باید انتخاب می کردیم که یا یک نیم سال 

را به زمان دانشجویان اضافه کنیم و یا به صورت جبرانی کلاس ها را 

تعریف کنیم که قطعا این مهم برای دانشجویانی که از مدرسه وارد 

دانشگاه شده اند کمی سخت خواهد بود.« 

راههایارتباطیبادانشگاهرابیابید،مشکلاتراپشت گوشنیندازید8

مرادی، عضو هیات علمی دانشگاه پیدا کردن راه های ارتباطی 

با بخش های مختلف دانشگاه ها را یکی از توصیه های مهم به 

دانشجویان مطرح کرد و گفت: »جدیدالورودها باید تلاش کنند 

تا در همان یک هفته یا 10 روز شروع ترم، لینک های مربوط 

برای ارتباط گیری با دانشگاه را پیدا کرده و به سرعت از طریق آن 

مشکلات شان را حل کنند.« 

تفاوتهایتحصیلدردانشگاهومدرسهرابشناسید دانشجویان جدیدالورود نباید این موضوع را فراموش کنند 9

که قطعا تحصیل در فضای دانشگاه تفاوت های اساسی با دوران 

مدرسه دارد. مهم ترین این تفاوت را می توانید با تفکری درمورد تفاوت 

نقش متوجه شوید. تاکنون دانش آموز بودید، قرار بود صرفا مطلبی 

را بیاموزید اما حالا دانشجو می شوید، پس برای کسب دانش باید 

جوینده باشید یا بهتر بگوییم خودتان باید تلاش کنید. بالاخص 

که در شرایط فعلی و عدم امکان ارتباط چهره به چهره با اساتید و 

مسئولان آموزشی، درس خواندن در دانشگاه ها با مشکلات خاص 

خودش همراه است. 

کرونا به رغم ایجاد مشکلات زیاد برای جامعه آکادمیک 1۰ اهدافخودرامشخصومهارتآموزیراآغازکنید 

کشور، اما اوقات فراغت بیشتری را نیز در اختیار دانشجویان 

می گذارد، فرصتی که این قشر می تواند از آن به بهترین نحو 

استفاده کرده و در کنار درس خواندن به فراگیری مهارت های 

مرتبط با تحصیل خود نیز بپردازد، مهارت هایی که قطعا بعد از دوران 

فارغ التحصیلی می تواند کمک ویژه ای به آنها برای ورود به بازار کار 

کند. پس به جای آنکه 4 سال بعد با نگاهی اندوهگین، افسوس 

این روزها را بخورید از همین روزها اهداف خود را مشخص کنید 

و برای رسیدن به اهداف خود برنامه ریزی کرده و در همین راستا، 

یادگیری مهارت های لازم را آغاز کنید. فراموش نکنید صرفا فراگیری 

کامل آموزش های دانشگاهی برای ورود به بازار کار کافی نیست. 


